2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2019                                                                                                                                № 361
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 16.02.2017 № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы» в новой редакции»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 13.12.2018 № 92 "О районном бюджете ЯМР на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", Администрация района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Ярославском  муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 16.02.2017 № 369, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

               Н.В. Золотников

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к постановлению
                                                                                               Администрации ЯМР

                                                                                               от 26.02.2019 № 361
Изменения

в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Ярославском  муниципальном районе на 2017 - 2019 годы»
1. В Разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку « Объемы                 и источники финансирования муниципальной программы» изложить                          в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2017

2018

2019

Областной бюджет

0

0

0

0

Местный бюджет

17 510,1
3 555,0
4 969,1
8 986,0
ИТОГО

17 510,0
3 555,0
4 969,1
8 986,0

2. В Разделе 4. «Цель и целевые показатели муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	базовое
на 01.01.2017
	 на 01.01.2018
	на 01.01.2019
	на 01.01.2020

	плановое

	плановое

	плановое

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта                 в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	Численность населения Ярославского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	чел.
	16 500
	19 000
	25 000
	  28 500

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе на 2015 – 2019 годы»

	Количество штатных работников физической культуры и спорта Ярославского муниципального района
	чел.
	80
	96
	80
	84

	Количество спортивных сооружений
	шт.
	109
	118
	128
	    132

3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить                 в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов

(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2017

год
	2018

 год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5

	ВЦП «Развитие физической  культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе на 2015 – 2019 годы»

	- районный бюджет
	17 510,1
	3 555,0
	4 969,1
	8 986,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	17 510,1
	3 555,0
	4 969,1
	8 986,0

	- районный бюджет
	17 510,1
	3 555,0
	4 969,1
	8 986,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники